
Oppfølging av rapport om Dnk i møte med 
jødedom og jøder  
  

På bakgrunn av utredningen Den norske kirke i møte med jødedom og jøder, vil 
Mellomkirkelig råd og Bispemøtet samhandle om hvordan utredningen følges opp. Det ligger 
til grunn for den videre oppfølging at dette er et arbeid som vil gå over tid og prege, og 
involvere, store deler den kirkelige virksomhet. Dette vil innebære at enkelte deler vil måtte 
følges opp i andre fora enn Bispemøtet og Mellomkirkelig råd, men at disse organene har et 
særlig ansvar for å sørge for at det vil være et pågående arbeid med tydelig fremdrift.  

Dette dokumentet er tenkt som en oversikt over både gjennomførte og planlagte tiltak, med 
en oversikt både over hvordan de ulike anbefalingene i utredningen svares ut, hva 
tidshorisonten for oppfølgingen er, og hvem oppfølgingen er rettet mot.  

  

Tiltak:  

Bispemøtet  Mellomkirkelig råd  

Mer kunnskap 

Bispemøtet prioriterer søknader til kurset Den 
norske kirke og jødene som lyses ut av TF/HL-
senteret høsten 2024  

  

Biskopene oppfordrer, og følger opp, 
bispedømmet og lokalmenigheter til å søke 
kunnskap om jødisk historie og liv i sine 
sammenhenger   

  

    

    

Kamp mot antisemittisme og stereotypisering 

Utarbeide liturgisk materiell til markering av 
deportasjonsdagen/drøfte innføring av 
deportasjonsdagen som egen dag i kirkeåret  

Møtevirksomhet og kontakter med jødiske 
(og andre) miljøer og personer i etterkant av 
utredningen og som en oppfølging av 
situasjonen i Israel og Palestina. Dette 
gjelder både for MKRs og BMs del. Dette 
inkluderer personlige kontakter med 
enkeltpersoner og ledelsen i Det Mosaiske 
Trossamfund (DMT).  

Engasjere seg tydelig i samfunnet omkring 
motstand mot antisemittisme. Uttalelser, 
innlegg mm.  

Deltagelse på arrangementer (f.eks. 
Arendalsuka) og seminar på MF 20. august 
sammen med enkeltpersoner fra jødiske 
miljøer og fra DMT. Felles deltagelse på 
dialogmøte på Oslo rådhus 24. juni 2024  



  Oppfølging av kontakten med DMT om en 
del II «kollokvie» om antisemittisme (første 
ble avholdt 7. juni 2023)  

  Arbeidet med Strategi for Mellomkirkelig 
råds arbeid med Israel/Palestina kommer inn 
under dette punktet. Her har alle underutvalg 
(KISP, MRU, TN) i MKR kommet med 
innspill og kommentarer til utkast til ny plan  

Oppgjør med erstatningsteologi, karikering og usynliggjøring 

  I 2023 ble «Samklang. Det gamle 
testamentet i Den norske kirkes prekener» 
utgitt med bidrag fra gammeltestamentlige 
fagmiljøer i Norge, og med støtte fra 
Kirkerådet  

    

    

    

Teologisk nytenkning 

Tematisere forkynnelse omkring kristendom i 
relasjon til jødedom i trosopplæring  

Forholdet til misjon, slik det drøftes i 
utredningen, har allerede vært oppe til 
diskusjon i fagdag med Samarbeid menighet 
og misjon (SMM). Håpet er at slike samtaler 
vil fortsette også i tiden fremover  

Teologisk nemnd bes om å arbeide med 
erstatningsteologi, bekreftelses- og 
utvidelsesmodeller, misjon overfor jøder, og en 
teologisk nytenkning omkring Den norske 
kirkes forhold til jødedom og jøder. 

  

    

    

Mer dialog 
 

 Kontinuerlig dialog med ledelsen i DMT om 
møtepunkter og samarbeid og oppfølging av 
anbefalingene. Oppfølging gjennom andre 
dialogkanaler som f.eks. STL, både 
nasjonalt og lokalt. 

    

    

  

  



Tidsplan:  

5. april 2024  Overrekkelse av rapporten fra utvalg til BM/MKR  

6. mai 2024  Første samtale om rapporten i MKR  

14. mai 2024  Internt seminar om rapporten for både MKR og BM   

15. mai 2024  Første samtale om rapporten i BM  

3. juni 2024  Rapport presentert for Teologisk nemnd  

20. august 2024  Seminar MF: «Framstillinger av jødedom og jøder», Borg biskop og 
Steinar Ims deltar.  

22. august 2024  Rapport presentert for Samarbeid for menighet og misjon  

19. september  Rapport tematisert på møte mellom Dnk og barne- og 
ungdomsorganisasjoner 

September 2024  Første realitetsbehandling av rapporten i MKR  

Oktober 2024  Første realitetsbehandling av rapporten i BM  

22. oktober  Stiftsdager Nidaros – seminar v/preses  

26. november 2024  Markering av deportasjonsdag  

Januar 2025  Oppstart kurs TF  

  

  

Tiltak rettet inn mot ulike grupper:  

Prester    

Kateketer/menighetspedagoger    

Ledere i Dnk    

Alle ansatte    

Kirkens medlemmer    

Samfunnet generelt    

    

    

  

Oppgaver som følges opp av bispedømmer/nemnder/utvalg  

Nemnd for gudstjenesteliv    

Teologisk nemnd    

Menneskerettighetsutvalget    



Bispedømmer  • Nidaros bispedømme har stiftsdager i 
oktober 2024 som vil tematisere 
rapporten i eget seminar v/preses – 
utvikles til en mal som kan 
gjennomføres i andre bispedømmer? 
Se på erstatningsteologi og 
forkynnelse spesielt.  

    

  

 


